
TERESINA - PIQuarta-feira, 20 de fevereiro de 2008 - Nº 33

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA

                      EXTRATO DO CONTRATO N.º 9912200685-/08–ECT/VG

ORIGEM: Processo Adm. 029/2008-VG. ESPÉCIE Contrato nº 9912200685-/08–ECT/VG-
: OBJETO: Comercialização, em âmbito nacional, de produtos postados de serviços
postais, telemáticos e adicionais, nas modalidades nacional e internacional. EMPRESA
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – Regional
Piaui. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00. (dez mil reais). VIGÊNCIA: O presente
Contrato terá validade de 12 (doze) meses, contados da presente data de assinatura,
podendo ser prorrogado na forma do art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2008. SIGNATÁRIOS: Wilson Nunes Martins –
Vice-Governador Do Estado e o Sr: José Rosa de Almeida – Diretor Adjunto ECT/PI,
respondendo interinamente  pela DR-PI

OF.  41

 AGESPISA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/08 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS
NOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGESPISA NA CAPITAL E
NO INTERIOR, conforme Memo. 173/2007-GESUP.Acha-se aberto na AGESPISA –
Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo
Branco, nº 101 Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital PREGÃO PRESENCIALN.º 004/
2008-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 03 de março de 2008, às 09:00 horas,
no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$
30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo
telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 18 de fevereiro de 2008.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/08 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA MONTAGEM
DA TUBULAÇÃO DE LAVAGEM DAS UNIDADES DE TRATAMENTO D’ÁGUA DO
COMPLEXO ETA’S DO SISTEMA DE ABASTECMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE
TERESINA-PI conforme Descrição dos Materiais, Anexo V e solicitação constante no
Memo Nº 026/2007- GEDOC.Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí
S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101 Cabral, 5°
andar, Bloco “C”, o Edital PREGÃO PRESENCIALN.º 005/2008-CPL, com abertura
dos envelopes, no dia 05 de março de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O
Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para
cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300,
Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 18 de fevereiro de 2008.

OF.  159

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

EXTRATO TERMO RATIFICAÇÃO

Ato Administrativo: INEXIBILIDADE.
PROCESSO Nº 009/2005 – CPL/GAMIL.
ÓRGÃO: Gabinete Militar da Governadoria.
CONTRATADA: ABC TÁXI AÉREO S.A.
VALOR: R$ 6.840,75.
OBJETO: Manutenção Sistema MORE.
FUNDAMENTO LEGAL: Art 25, I, da Lei 8.666/93.

OF.  4

O U T R O S

Edital de Licenciamento
ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COMUNITARIA DE MICROS PRODUTORES. RURAIS
DO ALTO ALEGRE, com o C.N..J: 01.500.680/0001-48, torna público que requer junto
à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR- PI,  o pedido de
Licença de Operação, para implantação de grãos, no município de Currais – PI.

Bom Jesus, 18 de janeiro de 2008.
Edital de Licenciamento

ASSOCIAÇÃO DE DESENV. COMUNITARIA DE MICROS PRODUTORES. RURAIS
DO ALTO ALEGRE, com o C.N..J: 01.500.680/0001-48, torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR- PI,  o pedido
de Licença de Operação, para implantação de grãos, no município de Currais – PI.

Bom Jesus, 18 de janeiro de 2008.
Edital de Licenciamento

Marcos Vinicius de Aguiar, brasileiro, casado, agricultor, CPF nº. 544.817.326-87, torna
público que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais -
SEMAR- PI, o pedido de Licencia Prévia para   desmatamento de  1.290,9590 hectares,
que serão utilizados para implantação de Eucalipto e Pastagem, para criação de gado
bovino de corte na Fazenda Barra do Angical, município de Parnaguá – PI.

Bom Jesus, 18 de janeiro de 2008.
P.P.  8944

LICENÇA DE OPERAÇÃO

A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A., torna público que recebeu da Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a renovação da Licença de Operação número
D000003/08 – 004058/07, com validade até 04/01/2010, para a Área Individual do Pool de Teresina
– AITER, localizada à Av. Deputado Paulo Ferraz, s/nº - Dirceu Arcoverde I – Teresina-PI, CNPJ
nº 34.274.233/0323-06,  para a atividade de Comércio e Distribuição de Combustíveis e Lubrificantes.

ESTABELECIMENTOS JAMES FREDERICK CLARK S/A
CNPJ: 06.702.583/0001-89

ATA DAS ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, EM 10 DE AGOSTO
DE 2007. CERTIDÃO: Certifico que este documento foi registrado em 19/11/2007, sob o numero
217087, protocolo 07/019680-0 de 13/11/2007. Jose Eduardo Pereira Filho - Secretario.

P.P.  8945

KERO  IND. E COM. DE BEBIDAS DO PIAUÍ LTDA. CNPJ nº 03.938.627/0001-86,
torna público que requereu junto a SEMAR, a Licença de Operação (L.O), da citada
empresa. Instalada no município de José de Freitas-PI.

P.P.  8946

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

EXTRATO DE CONVÊNIO
Convênio nº 001/2008-PMP Concedente: Prefeitura Municipal de Picos, por intermédio
do Departamento Municipal de Trânsito-DMT; Convenente: Governo do Estado do
Piauí, através da Polícia Militar-PMPI; Objeto: “Cooperação mútua entre a Concedente
e a Convenente, com suporte nos arts.21, 23, 24 e 25, da Lei nº 9503, de 23 de setembro
de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro), tendo em vista a delegação de competência
das atividades de fiscalização e controle operacional de trânsito e transporte no âmbito
de circunscrição da Prefeitura Municipal de Picos-PI; Vigência :10/01/2008 a 31/12/
2008; Valor : R$ 8.000,00 mensais; Data da assinatura do convênio: 10/01/2008.
Francisco Alberto Bernardes Nogueira-Diretor do DMT
Francisco Prado Aguiar-Cel.PM-Comandante Geral da PMPI
José Welington Barroso de Araújo Dias-Governador do Estado do PI
Gil Marques de Medeiros-Prefeito Municipal de Picos

P.P.  8945

ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA  DE  GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SECRETARIA DE GOVERNO E A SECRETARIA DA JUSTIÇA.
OBJETO – A cessão da servidora SÉFORA REIS FERREIRA.
PRAZO – Terá efeitos a partir de 24 de janeiro de 2008 e término fixado para o dia 31 de
dezembro de 2008.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 11 de Fevereiro de 2008.
KLEBER DANTAS EULÁLIO – Secretário de Governo
CLÉIA COUTINHO MAIA – Secretaria da Justiça

OF.  245


